1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，

對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何

部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

於2015年12月17日（星期四）舉行的臨時股東大會的投票結果

本公司董事會欣然宣佈，臨時股東大會已於 2015 年 12 月 17 日（星期四）下午二時正在中

國廣東省深圳市觀瀾平安金融培訓學院平安會堂舉行。

載於日期為 2015 年 11 月 2 日的臨時股東大會通告和 2015 年 11 月 30 日的臨時股東大會補

充通告的所有決議案均已獲正式通過。

中國平安保險（集團）股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈，本

公司2015年第二次臨時股東大會（「臨時股東大會」）已於2015年12月17日（星期四）下

午二時正在中國廣東省深圳市觀瀾平安金融培訓學院平安會堂舉行。臨時股東大會採取現

場投票和A股網絡投票相結合的表決方式。

有權出席臨時股東大會並於會上投票的股份（「股份」）總數為18,280,241,410股。據本公

司董事（「董事」）所知、所悉及所信，股東於臨時股東大會上就任何提呈決議案之投票

並不受到任何限制，亦概無任何股東於臨時股東大會上所審議事項中擁有重大權益並須於

臨時股東大會上放棄投票。

出席臨時股東大會的股東及授權代表之人數及比例，詳情如下：

出席會議的股東和授權代表人數 90

其中：A 股股東人數 79

          H 股股東人數 11

所持有表決權的股份總數（股） 6,392,748,369

其中：A 股股東所持有表決權的股份總數 1,757,052,324

2

          H 股股東所持有表決權的股份總數 4,635,696,045

佔本公司有表決權股份總數的比例（%） 34.970809

其中：A 股股東持股佔有表決權股份總數的比例（%） 9.611757

         H 股股東持股佔有表決權股份總數的比例（%） 25.359052

臨時股東大會的召開符合《中華人民共和國公司法》、《上市公司股東大會規則》及《中

國平安保險（集團）股份有限公司章程》（「公司章程」）的規定。臨時股東大會由本公

司董事長兼首席執行官馬明哲先生主持。本公司部分董事、監事及董事會秘書出席了臨時

股東大會。本公司部分高級管理人員和董事候选人列席了臨時股東大會。根據公司章程，

決議案乃以投票方式表決。本公司H股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司獲委任為

臨時股東大會投票的監票人，上海市錦天城（深圳）律師事務所獲委任為臨時股東大會的

見證律師。

載於日期為2015年11月2日的臨時股東大會通告和2015年11月30日的臨時股東大會補充通

告的所有決議案均已獲正式通過。有關於臨時股東大會上提呈的決議案的表決結果如下：

普通決議案
股份數目(%)

贊成 反對 棄權 總票數

1. 審議及批准委任

劉崇先生為本公

司非執行董事，

任期直至第十屆

董事會任期屆滿

時止。

6,194,285,457
(96.895499%)

171,020,064

(2.675220%)
27,442,848

(0.429281%)
6,392,748,369

(100%)

由於二分之一以上投票權投票贊成上述決議案，故該項普通決議案已獲正式通過。

特别決議案
股份數目(%)

贊成 反對 棄權 總票數

2. 審議及批准建議

修訂本公司公司

章程。

6,376,660,805
(99.748347%)

7,600
(0.000119%)

16,079,964
(0.251534%)

6,392,748,369

(100%)

由於三分之二以上投票權投票贊成上述決議案，故該項特别決議案已獲正式通過。

普通決議案
股份數目(%)

贊成 反對 棄權 總票數

3. 審議及批准委任

熊佩錦先生為本

公 司 非 執 行 董

事，任期直至第

十屆董事會任期

6,184,406,979

(96.740973%)
178,639,082
(2.794402%)

29,702,308
(0.464625%)

6,392,748,369
(100%)

3

屆滿時止。

由於二分之一以上投票權投票贊成上述決議案，故該項普通決議案已獲正式通過。

委任非執行董事

臨時股東大會上，委任劉崇先生以及熊佩錦先生為公司非執行董事的決議案正式獲得本公

司股東通過。根據中國相關監管規定，劉崇先生以及熊佩錦先生的任職資格尚待中國保險

監督管理委員會（「中國保監會」）核准。劉崇先生以及熊佩錦先生的履歷分別載於2015

年11月2日及2015年11月30日的臨時股東大會通函及補充通告。

修訂公司章程

有關修訂公司章程的決議案獲股東於臨時股東大會上批准。公司章程的修訂將於中國保監

會及其他監管部門批准後生效。

承董事會命

中國平安保險（集團）股份有限公司

姚軍

公司秘書

中國，深圳，2015年12月17日

於本通告日期，本公司的執行董事為馬明哲、孫建一、任匯川、姚波、李源祥及蔡方方；

非執行董事為范鳴春、林麗君、謝吉人、楊小平及呂華；獨立非執行董事為胡家驃、斯蒂

芬‧邁爾、葉迪奇、黃世雄、孫東東及葛明。